271 vrbm

lyl hunc

dum fuisse suspensum. Quod autem latro dexter saluus factus sit altero
 reprobato putant nonnulli virtute dominici corporis per umbras so-
 le meridiano causante ad ipsum. qui a dextris pensus est. latronez de-
 lati factum esse. Christus enim in cruce positus faciem versus occide-
 tem habuisse creditur. Ut dicit Damascenus. portendens illius
 plage incolas. orientalibus licet populis retro ab euntibus et infideli-
 bus factis. nunquam a sua fide defuturos. Dinc etiam factum est ut illi-
 us sequaces christiani. ubi nature concessum est. faciem orientem ver-
 sus habeant tumulati. tanquam respecturi in faciem christi sui. versus
 quam vultum in viuis oraturi flectere soliti sunt. ab ipsis iudeis
 dissidentes qui oraturi occidentem versus spectant. Cum ergo chri-
 stus hora sexta diei. id est ipso meridie et occidentem versus in medio
 latronum crucifixus sit verisimile est et latrone dextrum boream ver-
 sus pensum dominici corporis umbra. si qua ante tenebrarum aduen-
 tum iaculata fuerit. fuisse contactum. Debet autem hic accipi hora ab or-
 tu solis. ita ut postquam sol tres horas super terram ascenderit. dicatur
 hora tertia. ubi vero sex. vel nouem. dicatur hora sexta vel nona. **Luz**
 ergo christus. viii. calendas martias. id est. xxv. die eiusdem mensis
 sexte ferie hora fere sexta crucifixus sit. quod erat illa tempestate alte-
 ro die ab equinoctio vernali. hoc est. x. calendas apules secundum astro-
 nomos. quoniam per omnia mundi climata noctesque diesque equalitatem sor-
 tiuntur horarum. Oportuit et tunc temporis hierosolymis sexta. qua
 christus crucifixus est. horam. meridiem. quo solaquiloni oppo-
 nitur. fuisse. Verum cum inequalitas graduum longitudinis. tem-
 pore presertim equinoctiali. differentem solis ascensum pariat super
 terram. differentemque solis ascensum diem creans. differentiam hora-
 rum causet sequitur necessario non eadem ubilibet locorum hora chri-
 stum crucifixum licet eodem tempore. Et quia excessus. xv. graduum
 longitudinis quibus vnus locus alium superat disparitatem vni in
 ipsis pariat hore. Coloniaque agrippinam hierosolyma superet fere
 ter quindecim gradibus cum altera. lxxvi. gradus longitudinis ha-
 beat. altera vero viginti sex. necesse est solem. qui hierosolymis tem-
 pore crucifixionis christi sex horas fere ascenderit super terram. **Co-**
lonie agrippine nondum tres horas exortu fuisse. Cum ergo eu-
 geliste horas computent a solis ortu. nostrates autem a media no-
 cte. sequitur quod christus qui hierosolymis crucifixus est hora sexta.
 crucifixus sit Coloniae secundum computum incolarum eiusdem ciuita-
 tis hora nona. Et qui illic expiravit hora nona. his in terris expi-
 rauerit hora fere duodecima. (Stabant autem iuxta crucem Ie-
 su. mater eius. et sororum matris eius **Maria cleope.** et **Maria mag-**
dalene) Et quia in sequentibus he mulieres christo deuotissime
 a longe stetit referantur. ut non putetur ibi contradictio. Dici